
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "F.lli Rosselli" di Artogne e Pian Camuno (Bs) 

Via Camillo Golgi, n. 1 - 25040 - Artogne (Bs) - Tel. 0364 591528 
e-mail: bsic80800x@istruzione.it - pec: bsic80800x@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc. BSIC80800X - Cod.Fisc.  90009550170 -   Cod. Univ. UF7AIT 

 

AL SITO WEB  
Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  
Alla Ditta Gastronomia Zani di Zani & C. S.N.C 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-50 

CIG  Z123B76631 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTI gli artt. 32, 36, 80 e 83 del del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici;  
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107;  
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC;  
VISTI il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e  
di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);  
VISTA la lettera prot. n. AOODGEFID – 17661 del 7 giugno 2021 con la quale viene autorizzato il progetto  
di questo Istituto identificato con i Codici: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-50 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
l n. 52 del 27 gennaio 2023 di approvazione del Programma Annuale 2023 nonché i successivi provvedimenti di modifica;  
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – FESR Fondi  

Protocollo 0002803/2023 del 10/06/202310/06/2023



Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTE le delibere degli Organi Collegiali;  
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP;  
RILEVATA la necessità di acquisire il servizio di fornitura mensa per gli alunni partecipanti al Progetto  

   PON APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ - 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-50 PON Care; 

PRESO ATTO che l’operatore economico GASTRONOMIA ZANI DI ZANI & C. S.N.C, con sede legale Via 
Aria Libera, 121, 25047 Darfo Boario Terme BS P. IVA 00543960983, possiede i requisiti per la 
“produzione e confezionamento ermetico dei pasti presso la cucina in disponibilità della Ditta e trasporto 
presso i locali della scuola; 

DETERMINA 
Art. 1 Affidamento –  
È affidato alla GASTRONOMIA ZANI DI ZANI & C. S.N.C, P. IVA 00543960983 con sede legale in Via 
Aria Libera, 121, 25047 Darfo Boario Terme, il servizio di produzione e confezionamento ermetico dei pasti 
presso la cucina in disponibilità della Ditta e trasporto presso i locali mensa della scuola.  
Art. 2 – Condizioni del servizio  
La ditta dovrà garantire, per ognuno dei moduli del progetto sopra meglio specificati, agli alunni iscritti e 
frequentanti il corso PON di cui in oggetto, l’erogazione di n. 126 pasti (escluse le gratuità), al costo unitario 
di € 6,20 per un costo totale omnicomprensivo di € 781,20 (settecentottantuno,20) IVA inclusa.  
Ogni pasto dovrà essere prodotto e confezionato ai sensi di legge e consegnati in piatti termo sigillati 
monoporzioni. 
pranzo dovrà contenere (da recapitare entro le ore 12.00 nella sede che verrà indicata):  
a) Pasta fredda, riso freddo, scaloppine, affettati, carote e pomodori, insalate, patate arrosto/ in  
insalata, arrosto di tacchino, petto di pollo, pesce ecc. 
b) Pizza di vari gusti  
d) 1 frutto di stagione  
e) ½ litro di acqua minerale naturale;  
Il titolare della ditta, al fine dell’affidamento del servizio suddetto, dovrà avere DURC regolare e  
consegnare tramite pec o brevi manu la seguente documentazione, debitamente compilata e sottoscritta; 
 
1. Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
2. Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell’articolo 13 del Regolamento UE n. 2016/679.  
3. Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui agli art. 80 e 83 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  
 
Art. 3 – Codice Identificativo di Gara  
Ai sensi della Legge 136/2010, il seguente codice identificativo di gara (CIG): Z123B76631 
 
Art. 4 – Responsabile Unico del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 1990, viene individuato 
Responsabile Unico del Procedimento il dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa Gemma Scolari.  
 
Art. 5 - Liquidazione della spesa  
Ai sensi dell’art. 16 del D. I. n. 129/2018, la liquidazione della spesa sarà effettuata dal D.S.G.A.  
sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore, previo  
accertamento della regolarità della relativa fornitura.  
 
Art.6 – Pubblicazione  
Il presente atto viene pubblicato sul sito web e nella sezione Amministrazione Trasparente  
dedicata al PON “CARE” di cui alla presente determina.  
 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Prof.ssa Gemma Scolari 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 


		2023-06-10T13:32:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GEMMA SCOLARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




